CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO 63. sapin

 GABINETE DO VEREADOR

RAY ATHIE

REQUERIMENTO N° 63/2017.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA COBERTA, É MANUTENÇÃO DE

RASPAGEM, LIMPEZA, ROÇO, NO ESTÁDIO PAULO MARABÁ, NA FOLHA 16, POR TRAZ DO GINÁSIO, DA MESMA FOLHA,

NO NÚCLEO DA NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art.

166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá e à Secretaria Municipal de obras do municipio, com a seguinte solicitação: Que seja feita Manutenção

de raspagem, limpeza, roço, e a construção de uma área coberta, No estádio Paulo Marabá, no núcleo da Nova

Marabá.

Justificativa

Os moradores da referida localidade, e localidades vizinhas, esportistas e adeptos ao esporte, estão

solicitando obras e reforma no estádio Paulo Marabá, pois o local encontra-se abandonado pelo poder publico.

Sendo que o local é onde os moradores se reúnem para fazerem seus campeonatos e jogos, durante o ano todo, com

a necessidade de todos esses serviços que foram citados a cima, pois no local não existe um espaço onde os

frequentadores possam se acomodar pra se protegerem de intemperes. Sofrendo muitos transtornos por conta disso.

Que será resolvido com os serviços de construção e manutenção. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 06 de setembro de 2017

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB